



Maj Fugl Andersen og far Preben var til klimastormøde i Gundsølllehallen, og de var hurtigt enige om, at forbruger hjemme i privaten i Ågerup kunne gøre mere klimavenligt, men hvordan var der ikke helt enighed om.
Foto: Jens Wollesen

Sluk nu din computer, far!

Fokus på klimaet handler om handlinger i dagligdagen, og hos familien Andersen kunne meget gøres bedre ifølge både far og datter.

GRUNDSØLLE: Hjemme i privaten på Ågeruphøj kunne meget sikkert gøres anderledes for, at familien Andersen gjorde lidt mere forklimaet. Far Preben og datteren Maj kunne hurtigt finde et par ting, der kunne ændres til gavn for klimaet.

- Vi kunne sagtens spare mere på vores vandforbrug, siger Preben Andersen og ser med milde, men bestemte øjne på sin teenagedatter.

Tag cyklen, mor

Lange og varme bade er jo nærmest en menneskeret for en teenager i dag, og Maj er ikke sen til at sende den dårlige samvittighed tilbage til farmand.

- Hans computer står altid på standby. Han kunne måske huske at slukke den, når den ikke bliver brugt, lyder svaret fra den vakse datter.

- Ja, jo, mumler far Preben og må nok tilstå, at lige på det punkt er han ikke verdensmester.

- Så burde jeg nok cykle lidt mere frem og tilbage til skolen, og min mor arbejder i Fløng. Hvad er der, otte kilometer? De kunne måske cykles, lyder det fra Maj Andersen.

Virkeligheden

Skal der mere til hos familiens Andersen, så tænker familie-faren på regnvand til toiletterne og måske også til tøjvask. Men det er ikke

Hans computer står altid på standby. Han kunne måske huske at slukke den, når den ikke bliver brugt.

15-årige Maj Fugl Andersen om sin far

Kildegården også lukket i næste uge

Der er fortsat uvished om, hvad der skal ske med klubben og foreningerne på Kildegården efter weekendens hærværk. Foreløbigt er hallen optaget af klubben næste uge med.

ROSKILDE: Hele situationen for de mange brugere af Kildegården svæver endnu i det uvisse, mens alvornen af skaderne på hovedbygningen bliver undersøgt.

- Kildegårdshallen er i hvert fald lukket næste uge med, fordi klubben skal være derovre, siger Gitte Kronbæk, afdsnitsleder i kultur- og idrætsforvaltningen.

Undersøgelser er lige nu i

gang for at finde ud af, hvor alvorlige skaderne er, og håbet er at have en afklaring fredag. Meget afhænger af, om tårnene i husets ender kan tages i brug, for så er der lokaler hele vejen op, som kan tages i brug.

I første omgang handler det om at finde en løsning for fritidsklubben og musikskolen, der er blevet hjemløse i den vandskadede bygning. Viser udsigterne sig at være lange, kan det ende med, at klubben må have opstillet pavilloner at opholde sig i, mens deres nystandsatte klub bliver affugtet.

- Alle arbejder på højtryk, for vi ved, det er rigtig træls for foreningerne, men det er lige så træls for klubben og musikskole. Så vi prøver at holde fokus, siger Gitte Kronbæk.

klj



Laila Wilborgs danseshilleder kan ses i Svogerslev Sognegård.

Sognegård fyldes med kunst og musik

SVOGERSLEV: Der er både noget til øjnene og ørerne, når der i weekenden er kunststudstilling i Svogerslev Sognegård.

Fire kunstnere og tre kunstarter er repræsenteret på udstillingen, der har åbent fredag klokken 18.30-20.30, lørdag klokken 12-15 og søndag klokken 11-14.

Jens Thøisen fra Roskilde viser sine naturalistiske billeder, mens Laila Wilborg fra Løjte lader sig inspirere af dansen i sine billeder af dansepar.

Hanne Jacobsen fra Vanløse udstiller sine ravsmykker og har slebet rav i seks år, hvilket nu resulterer i en udstilling.

Endelig viser Rikke Thomsen fra Kirke Hyllinge sine keramiske værker.

Alle kunstnerne er erfarne udstillere og vil være til stede under udstillingen, som også byder på musikalske indslag.

Fredag klokken 19.30 vil der være jazz med orkestret Body and Soul, der leverer swingende jazz fra 40'erne og 50'erne. Søndag klokken 12 er der klassisk musik med operasangerne Lommi Thostrup og Jon Hollensen, der vil synge arier fra operatræer og operetten »Den glade Enke«.

Der er Svogerslev Menighedstråd, der står for arrangementet.